Q[ue]stio 4^a. Si d[icitur] d[icitur] q[ui] p[er]dunt ad rez[us] e[st] v[er]um
mus ex arte in d[icitur] d[icitur].

De Libertate tertius. Q

Caput. i. De Motu. Q

Postquam prius in 1. l. legit de reprobis et in 2. de illis, actibus.
De inceptis de corpore generatibus, incipit a motu, quod est proprietas naturalis et ad
cognoscendas res proprias accommodatior. Sed autem de hoc. Motus
est autem ens in potestate, ut in potestate est, aut rei quod ad hunc in potestate ad
ulteriorem finem: dum in motu durat aliter, prout sita accipiunt
superest. Ut patet in motu, quod producit calor in aqua, quod est perfectio
aqua, quod caliditas, et in potestate sua via ad novam assignationem caloris,
quandiu motus tenet continue ad hanc partem caloris.

1. patet de foris excludit materiam, quod non
est autem. 2. excludit motus motus, et quod subest
eis autem per se. Ut summum frigus, quod subestum quod recipit eas, has
iam non est in potestate ad aliquid. 3. excludit autem in eis, in eis, quod
Ut calorum, ut duo in aqua, quod dicit caliditas, et motus ut hanc.
In caliditate non factum motus nisi aliquid est in ipsam accipit
non continuam fluxum, ut sita. 4. quod subestum non est motus ut
patet: dum sita quod accipit eam non est motus, nec motus, sed ut sita.
Ut motus: tunc ipsa sita cum motu est compungit accipit, ut sita
tunc ex duobus motibus: quod motus est tota potentia, seu via ad hanc
accipiendam.

Ob. 1. Motus, et ut sita non est compungit, natura.
et in illis. Eius intenduntur per motum: quod motus non est autem solus in
eis

vis natur. *¶* Secum est defuncte motum incis natris q' de hoc spe
cia trage. Et alios p'nt esse a'ris rub' q' n' se compo' no' h'at su
p'icia: e' n' motus p'prieas quia n' u' p'priea' f' mo' incis p'priea' accedit
q' h'at em se incis p'priea' accedat.

2^o. Motus q' f'at de gelum. *¶* ^{im} minus quantis t
remissio p'priea se ut motus: et em n' se accipitones sed abijectiones
p'priea. q' motus n' e' accipitones f'at. *¶* Ceteros motus n' defon' absolute
p'priea' n' interruptu' f'at se ut h'at negi. ceteros de uericio. et s' h'at
num' em' om' motus p'priea'. *¶* Sicut em' gra' instantanea q' ex p'priea
gracia affluat. In exptis autem n' regit' omnia veris.

q' motus e' continuus et successiuus. q'nt' 1^o f'at succ
sio et continuatas sine de uis motus? *¶* Affr'. *¶* Si successio
in co' ueris q' f'at n' accipit' integra' sa' una' p'priea' p'priea' a' h'at. *¶* Un
di motus effe' q' p'priea' em' iam n' esse motus: q' p'priea' em' n'
mouet. q' motus p'priea' de uis h'at succ' em'. *¶* Continuatas u' e'
successio continuata sine interruptioe: sed motus n' p'nt' itigi sine
illis: q' e' de illis uis. *¶* Si mo' q' si successio interrupta' iam
e' a' h'at motus de uis. *¶* Motus em' e' successio et continu
it' em' n' e' f'at negi' h'at q' illis em'.

q'nt' 2^o. *¶* Motus d'inguit' a' tri' a'q' se a' tri' ad quib'
¶ Affr'. *¶* 1^o p'priea' q' motus ita' f'at' u' p'priea' p'priea'. *¶* Ede d'inguit' a'
u' h'at q' q' e' motus. *¶* 2^o p'priea' q' em' ad quib' p'nt' e' sine motu. *¶* I'ca' h'at
sine h'at no' ita' f'at' e' e' em' ita' f'at' n' p'nt' e' sine h'at h'at. q' e'
e' u'num' d'inguit' modalis.

q'nt' 3^o. *¶* Quo' motus d'inguit' a' motu' h'at su' a' sub' h'at?
¶ *¶* d'inguit' e' mo' q' d'inguit' e' uis p'priea' p'priea' motu'. *¶* I'ca' e'
tio d'inguit' u' h'at a' sub' h'at q' e' motus ad quib' q' e' h'at a' sub' h'at d'inguit'
q'nt'. *¶* Si h'at h'at q' e' motus ad quib' em'. *¶* Lat' u' q' e' motus ad ubi
d'inguit' modalis. *¶* Sicut ipsum ubi a' motu' h'at in q' in h'at h'at. n' u'
in h'at in corpore u' h'at h'at: a' h'at n' d'inguit' ubi h'at h'at h'at h'at
u' h'at. *¶* nec in h'at q' e' h'at h'at h'at.

Cap. 2^{um}

¶ Nati dari potest infinitum.

¶ Secunda pro oneris natis est quod sit finitum. In qua & sic probetur ens nate infinitum? Non loquimur autem de voce simplici infiniti quod in se esse in modam quodammodo est deus. Sed infinitum quod ad hunc atinet est infinitum autem est possibile. Infinitum autem duplex est. Primum proprium seu categoricatum. Secundum improprium seu syncategorematicum. Primum si quod autem continet infinitas pars dignis unum certe non vacantes in se, et sit extensus. Secundum si quod est dignis unum certe. Primum vacantes et sit extensus. Et tempus et motus essent ab eterno non vacare in sit extensus.

Infinitum Syncategorematicum est quod continet autem infinitas pars sine ordo in se pertinentes ad conclusionem veri facti. Vnde infra puncta in Linea. Infinitum potest esse et quod componit infinitas pars partibus: quod erigatur est. Primum si infinitum successione, ut tempus et motus. Primum si sit ut quantitas permanens quod potest dividi in infinitum in pars proportionalis. Primum adjectione ut numerus quod potest potest augeri in infinitum. Primum autem infinitum possibile quod non sit cum quodam modo est dividere in infinitum: et non sit est quin partes pars in quod potest dividi et augeri. His opposit

1^a ad. Non potest dari nate infinitum autem categoricatum. Primum 1^o quod nate nate potest provenire nisi sub tali ambitu quod est finitum: sed quod continetur sub spatio finitum non potest esse infinitum. Primum 2^o nate illud nequit provenire. Primum 3^o Infinitum esse suba et accens: non suba quod nate in primis est esse nate finitum hanc esse participatum non potest esse infinitum: accens enim non potest esse infinitum quod veritas suba finitum: quod nate infinitum autem quod dividere.